
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.09.2018  № 568

О запрещении движения
автомобильного транспорта
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», постановлением правительства Ярославской области от 25.03.2016
№ 307-п «Об  утверждении Порядка  осуществления  временного ограничения
(прекращения)  движения  транспортных  средств  по  автомобильным  дорогам
регионального,  межмуниципального  и  местного  значения,  находящимся  на
территории  Ярославской  области»,  ст.27  Устава  городского  поселения
Гаврилов-Ям,  в  целях  обеспечения  соблюдения  общественного  порядка  и
безопасности жителей города при проведении выборов депутатов Ярославской
областной Думы,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ограничить  движение автомобильного транспорта 09 сентября 2018 г. с
8.00 до 20.00 в г. Гаврилов-Ям по следующему маршруту: подъездная дорога к
зданию  ДК  «Текстильщик»  (ул.Клубная  д.1)  участок  дороги  по
ул.Красноармейская  от  магазина  «Дельфин»  (ул.Красноармейская  д.4)  до
выезда с парковки, расположенной у «Музея купцов Локаловых» (ул.Советская
д.1). 

2.Определить  места  для  парковки  автотранспортных  средств  в  районе
«Музея купцов Локаловых» (ул.Советская д.1) и в районе ДК «Текстильщик» с
улицы Клубная.    

3. Временное ограничение движение автомобильного транспорта на участке
дорог,  указанном  в  п.1  настоящего  постановления,  не  распространяется  на
автомобильный транспорт специализированных служб.

4.МУ  «Управление  городского  хозяйства»  (начальник  -  А.В.  Седов)
разработать  дислокацию  дорожных  знаков  (Приложение  1),  согласовать  с
Гаврилов-Ямским отделением ГИБДД и установить знаки.

5.  Рекомендовать  Гаврилов-Ямскому  ОМВД  России  (начальнику  –  А.А.
Комарову) обеспечить контроль за исключением автомобильного движения на
вышеуказанных участках улиц города. 

6.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Гаврилов-Ямский
вестник»  и  на  официальном  сайте  Администрации  городского  поселения
Гаврилов-Ям.



7.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

Глава Администрации 
городского поселения                                                                А.Н. Тощигин
Гаврилов-Ям



Приложение 1
к постановлению Администрации

городского поселения Гаврилов-Ям
от 03.09..2018г. № 68

Схема дислокации дорожных знаков 

- дорожный                                     
знак 3.1 –

движение 
запрещено . 


